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Dla lepszego poznania działań i wykonywanych czynności przez funkcjonariuszy Straży
Miejskiej w Skierniewicach, rozpoczynamy cykl podsumowań miesięcznych, na podstawie
statystyk prowadzonych na potrzeby własne Straży Miejskiej w Skierniewicach. Prezentacja
miesięcznych wyników, ma na celu zaprezentowanie ilości podejmowanych działań i ich
efektów przez funkcjonariuszy naszej jednostki.

      

Miniony miesiąc sierpień 2015 r., był kolejnym miesiącem tegorocznych wakacji zarówno dla
mieszkańców naszego miasta, jak również pracowników naszej jednostki. Należy przyjąć, że w
analizowanym okresie, nasza jednostka miała do dyspozycji jedynie 13 funkcjonariuszy na
ogólną liczbę 17 zatrudnionych w Straży Miejskiej w Skierniewicach. Pomimo braku 100 %
załogi to ilość podejmowanych działań jedynie w nieznacznym stopniu była niższa od
poprzednich miesięcy.

  

Ogółem podjęto 535 różnego rodzaju działań, ujawniając 359 wykroczeń, z czego 177
dotyczyło bezpieczeństwa w komunikacji, a pozostałe 
181
były to wykroczenia z pozostałego katalogu kodeksu wykroczeń (np. wykroczenia przeciwko
porządkowi i spokojowi publicznemu, przeciwko instytucjom państwowym i samorządowym,
bezpieczeństwu osób i mienia, przeciwko osobie, przeciwko urządzeniom publicznym i inne)
oraz wykroczenia tzw. pozakodeksowe ( np. z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, z ustawy o ochronie zwierząt, czystość i porządek w gminach i
inne). W wyniku podjętych interwencji, w 
20
przypadkach sprawcy wykroczeń zostali ukarani mandatami karnymi, a 
167
razy zastosowano wobec sprawców wykroczeń środek oddziaływania wychowawczego w
postaci pouczenia.

  

Na uwagę zasługuje fakt, że stosunek ujawnionych wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu i
porządkowi w komunikacji (tzw. drogówka) do pozostałych wykroczeń wyniósł 49,30%, co
świadczy o tym, że z miesiąca na miesiąc funkcjonariusze bardziej skupiają się na
wykroczeniach typowo porządkowych, jednocześnie nie zapominając, że ustawodawca nałożył
na nas obowiązek kontroli i zapewnienia bezpieczeństwa w komunikacji.

  

Do najczęściej podejmowanych działań należały czynności związane z respektowaniem
zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, których
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odnotowano blisko 60 przypadków. Do codzienności należą wykroczenia z katalogu
wykroczeń przeciwko urządzeniom publicznym, których w sierpniu odnotowano blisko 
40 wykroczeń. 
Kolejnym katalogiem wykroczeń, z którymi mieliśmy więcej pracy to wykroczenia przeciwko
obyczajności publicznej, których odnotowano 
ponad 20
tego typu naruszeń przepisów prawa.  Ponadto strażnicy interweniowali w takich przypadkach,
jak: spalanie nieczystości, niezabezpieczenie miejsca niebezpiecznego, niepanowanie nad
zwierzętami, niezachowanie czystości w obrębie nieruchomości, w sprawach dotyczących
ustawy o ochronie zwierząt i inne.

  

Podczas codziennej służby ujawniano przypadki braków w infrastrukturze miejskiej, do których
należy zaliczyć: awarie urządzeń wodociągowych, oświetlenia ulicznego, uszkodzone znaki
drogowe, nieporządek na terenach miejskich, uszkodzenia na placach zabaw i inne. Te
wszystkie ujawnione braki na bieżąco przekazywano do jednostek i wydziałów Urzędu Miasta,
merytorycznie odpowiedzialnych za stan infrastruktury, celem natychmiastowego usunięcia
zauważonych uwag i braków. Od początku nowego roku do codziennych zadań funkcjonariuszy
Straży Miejskiej, należy zwracanie uwagi na legalność zajęcia pasa dragowego, co ma pomóc
w wegzekwowaniu opłat administracyjnych związanych z korzystania z pasa drogowego. W
minionym miesiącu przeprowadzono blisko 100 takich kontroli, co w znacznym stopniu
przyśpiesza postepowanie administracyjne prowadzone przez urzędników miasta.

  

  

Są to tylko niektóre wybrane działania, które obrazują zaangażowanie funkcjonariuszy Straży
Miejskiej w Skierniewicach w podnoszeniu jakości porządku i bezpieczeństwa mieszkańców
naszego miasta.
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